
 

 

McKenna, Neil 

De : Laurence.Deschamps-Laporte@international.gc.ca 

Envoyé : Le dimanche 22 mars 2020 à 11 h 28 

À : leslie.church@canada.ca 

Cc : Stickney, Matt; Theis, Rick; Pascale.Massot@international.gc.ca; 

Kevin.Wong@international.gc.ca 

Objet : Re : Chine – Approvisionnement médical 

Excellent – merci, oui, voyons si on peut proposer un tel appel comme mesure de suivi.  

Laurence 

Le 22 mars 2020, à 11 h 26, Church, Leslie (SPAC/PSPC) <leslie.church@canada.ca> a écrit : 

Bonjour Laurence, 

J’ai demandé à mes fonctionnaires de me fournir les dernières nouvelles sur les besoins particuliers que nous 

pourrions vouloir souligner, et nous vous les enverrons. Nous pourrions également envisager d’organiser un 

appel avec notre sous-ministre, Bill Matthews, et ses fonctionnaires, pour discuter de besoins particuliers, si 

nécessaire. 

Leslie 

De : Laurence.Deschamps-Laporte@international.gc.ca [mailto:Laurence.Deschamps- 

Laporte@international.gc.ca] 

Envoyé : Le dimanche 22 mars 2020 à 11 h 21 

À : Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca  

Cc : Church, Leslie (SPAC/PSPC) <leslie.church@canada.ca>; Rick.Theis@pmo-cbm.gc.ca; 

Pascale.Massot@international.gc.ca; Kevin.Wong@international.gc.ca  

Objet : Re : Chine – Approvisionnement médical 

Bonjour! 

Merci pour l’information. 

Nous allons parler avec Dominic Barton et nous assurer de donner suite avec les Chinois.  

Nous y donnerons suite dès que possible. En ce qui concerne le niveau, il pourrait être préférable de 

demander à Rob (notre SP) de parler à l’ambassadeur aujourd’hui – car il y a un va-et-vient 

concernant les niveaux appropriés avec la Chine (il serait mieux de demander à M.  Champagne de 

parler à la MF). Nous vous donnerons plus d’information lorsque nous en aurons sur ce qu’ils offrent. 

Laurence 

Le 22 mars 2020, à 11 h 15, Stickney, Matt <Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca> a écrit : 

Bonjour Laurence et Leslie, 
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Les consulats chinois partout au pays communiquent avec les maires et d’autres élus pour 

dire qu’ils peuvent nous envoyer de l’équipement médical (masques, ventilateurs, tests, 

etc.) à titre accéléré (comme sur des avions dès que possible). 
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Est-ce qu’il serait possible que vous en discutiez et demandiez au ministre Champagne 

d’appeler l’ambassadeur de Chine aujourd’hui pour voir ce qui est possible? 

Je pense que si l’ambassadeur est disposé à aider, nous pouvons ensuite mettre les 

représentants chinois ici en contact avec les responsables de l’approvisionnement pour 

déterminer ce dont nous avons besoin exactement. 

Est-ce que c’est logique? 

 

Matt 

Matt Stickney 

Executive Director of Operations I Directeur général des opérations 

Office of the Prime Minister 1 Cabinet du Premier Ministre  

M : 613-769-7797 

E : Matt.Sticknev@pmo-cpm.gc.ca  
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